
 

 

UCHWAŁA NR XV/104/19 

RADY MIEJSKIEJ W SZYDŁOWCU 

 

z dnia 27 grudnia 2019 roku 

 

 

w sprawie odmowy wygaszenia mandatu radnej Jadwidze Kopyckiej.  

 

  

Na podstawie art. 383 §1 pkt 5, § 2  ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku Kodeks 

wyborczy (Dz. U. z 2019 poz. 684 ze zm.) w związku z art. 24f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku  o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.), uchwala się, co 

następuje: 

 

§ 1. 

 

Odmawia się wygaszenia mandatu radnej Jadwidze Kopyckiej w związku z brakiem podstaw 

do stwierdzenia złamania przez radną zakazu prowadzenia działalności gospodarczej 

z wykorzystaniem mienia gminy, o którym mowa w art. 24f ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym. 

 

§ 2. 

 

Uzasadnienie do podjęcia decyzji stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Szydłowcu.  

 

§ 4. 

 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Marek Artur Koniarczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do 

Uchwały Nr XV/104/19 

Rady Miejskiej w Szydłowcu 

z dnia 27 grudnia 2019 r.  

 

Uzasadnienie  

 

W dniu 20 sierpnia 2019 roku do Urzędu Miejskiego w Szydłowcu wpłynęło pismo 

Wojewody Mazowieckiego znak: WNP-R.40.47.2019.MN w sprawie przeprowadzenia 

postępowania wyjaśniającego w przedmiocie prowadzenia działalności gospodarczej przez 

radnych Rady Miejskiej w Szydłowcu. 

Rada Miejska w Szydłowcu  na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) oraz § 55 i § 57  uchwały Nr 

L/360/18 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 3 października 2018 r w sprawie uchwalenia 

Statutu Gminy Szydłowiec powołała Uchwałą Nr XII/85/19 Rady Miejskiej w Szydłowcu 

z dnia 24 września 2019 r. Komisję doraźną do spraw przeprowadzenia postępowania 

wyjaśniającego w przedmiocie prowadzenia działalności gospodarczej przez radnych Rady 

Miejskiej w Szydłowcu. Komisja przeanalizowała zarzuty przeciwko radnym oraz zapoznała 

się ze złożonymi przez radnych wyjaśnieniami. 

Zarzut dotyczący radnej Jadwigi Kopyckiej dotyczył pełnienia przez nią funkcji członka 

Rady Nadzorczej w ciepłowni miejskiej w Szydłowcu. Zgodnie z art. 24 ust. 2 ustawy 

o samorządzie gminnym, wójtowie, radni, małżonkowie wójtów, zastępców wójtów, radnych, 

sekretarzy gminy, skarbników gminy, kierowników jednostek organizacyjnych gminy, osób 

zarządzających i członków organów zarządzających gminnymi osobami prawnymi, a także 

osoby pozostające we wspólnym pożyciu z wójtami, zastępcami wójtów, radnymi, sekretarzami 

gminy, skarbnikami gminy, kierownikami jednostek organizacyjnych gminy, osobami 

zarządzającymi i członkami organów zarządzających gminnymi osobami prawnymi, nie mogą 

być członkami władz zarządzających lub kontrolnych i rewizyjnych ani pełnomocnikami 

spółek handlowych z udziałem gminnych osób prawnych lub przedsiębiorców, w których 

uczestniczą takie osoby. Wybór lub powołanie tych osób na te funkcje są z mocy prawa 

nieważne. Zgodnie z ust. 4, jeżeli wybór lub powołanie, o których mowa w ust. 2, nastąpiły 

przed rozpoczęciem wykonywania mandatu radnego albo dniem wyboru wójta lub przed 

zatrudnieniem na stanowisku sekretarza gminy, powołaniem na stanowisko zastępcy wójta, 

skarbnika gminy, kierownika jednostki organizacyjnej gminy oraz osoby zarządzającej 

i członka organu zarządzającego gminną osobą prawną, osoby, o których mowa w ust. 2, są 

obowiązane zrzec się stanowiska lub funkcji w terminie 3 miesięcy od dnia złożenia ślubowania 

przez radnego albo wójta czy też od dnia zatrudnienia na podstawie umowy o pracę lub 

powołania na stanowisko.  

 Radna Jadwiga Kopycka w swoich wyjaśnieniach wskazała iż dnia 24 stycznia 2019 r. 

złożyła rezygnację z pełnienia funkcji członka Rady Nadzorczej Ciepłowni Miejskiej Sp. z o. o. 

w Szydłowcu z dniem 15 lutego 2019 r.  

 W załączeniu do wyjaśnień, radna Jadwiga Kopycka przekazała pismo z dnia 24 

stycznia, które potwierdza złożenie rezygnacji. Fakt odwołania jej z pełnionej funkcji 

potwierdza również załączona Uchwała nr 1 Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników 

Ciepłowni Miejskiej Sp. z o.o. w Szydłowcu z dnia 15 lutego 2019 r. w sprawie odwołania 

Członka Rady Nadzorczej Spółki VI Kadencji. Ślubowanie i pierwsza sesja Rady 

Miejskiej w Szydłowcu obecnej kadencji odbyła się w dniu 19 listopada 2018 r. W ocenie 

Komisji rezygnacja złożona została więc w terminie wskazanym w art. 24f ust. 4 Ustawy.  
 


